
Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento do Pará

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2020 

Às 16:47 horas do dia 22 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00029/2020, referente ao
Processo nº 2020336367, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE RABELO QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.705.974,9400
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERVPRED SERVICOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.448.162,5680 ,
com valor negociado a R$ 1.448.073,5200 .

Itens do grupo:

 1 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais

 2 - Administração - Cobrança

 3 - Administração - Cobrança

 4 - Leitura Medidor - Hidrômetro

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais
Descrição Complementar: Serviços Comerciais Diversos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 194.719,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERVPRED SERVICOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 184.137,5800 ,
com valor negociado a R$ 184.126,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2020
16:46:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVPRED SERVICOS PREDIAL E
AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:13.803.194/0001-05, Melhor lance : R$ 184.137,5800, Valor
Negociado : R$ 184.126,7200

Adjudicado 22/09/2020
16:47:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVPRED SERVICOS PREDIAL E
AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:13.803.194/0001-05, Melhor lance : R$ 184.137,5800, Valor
Negociado : R$ 184.126,7200

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Administração - Cobrança
Descrição Complementar: Cobrança Avulsa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.981,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: SERVPRED SERVICOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.381,9880 ,
com valor negociado a R$ 11.374,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2020
16:46:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVPRED SERVICOS PREDIAL E
AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:13.803.194/0001-05, Melhor lance : R$ 11.381,9880, Valor
Negociado : R$ 11.374,5600

Adjudicado 22/09/2020
16:47:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVPRED SERVICOS PREDIAL E
AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:13.803.194/0001-05, Melhor lance : R$ 11.381,9880, Valor
Negociado : R$ 11.374,5600

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Administração - Cobrança
Descrição Complementar: Cobrança por Êxito
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.209.336,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERVPRED SERVICOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.040.869,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.040.861,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2020
16:46:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVPRED SERVICOS PREDIAL E
AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:13.803.194/0001-05, Melhor lance : R$ 1.040.869,0000, Valor
Negociado : R$ 1.040.861,5200

Adjudicado 22/09/2020
16:47:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVPRED SERVICOS PREDIAL E
AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:13.803.194/0001-05, Melhor lance : R$ 1.040.869,0000, Valor
Negociado : R$ 1.040.861,5200

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Leitura Medidor - Hidrômetro
Descrição Complementar: Leitura de Hidrômetro e Impressão de faturas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 289.938,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERVPRED SERVICOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 211.774,0000 ,
com valor negociado a R$ 211.710,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2020
16:46:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVPRED SERVICOS PREDIAL E
AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:13.803.194/0001-05, Melhor lance : R$ 211.774,0000, Valor
Negociado : R$ 211.710,7200

Adjudicado 22/09/2020
16:47:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVPRED SERVICOS PREDIAL E
AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:13.803.194/0001-05, Melhor lance : R$ 211.774,0000, Valor
Negociado : R$ 211.710,7200

Fim do documento


